
KÆRE BORGERVEN!

Traditionen tro i juni sender vi en opdatering på, hvad der foregår i Borgervennen. 
I denne udgave af Orientering kan du læse om:

• Vi har igen i år støttet flere gode formål
• En uddybende artikel om vores hjælp til Børnehuset Siv
• Praktiske informationer om:

1. Kontingentindbetaling
2. Ungdomsboliger og legater

• Høj rente på opsparing i Borgervennen
• Ny direktør i Borgervennen
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JUN24

VI HAR IGEN DELT PENGE UD TIL GODE FORMÅL

skab skal teste nogle af de ting, de har lært på skolen, ude 
blandt andre mennesker.

 Nørrebro Gymnasium
Borgervennen har givet 36.000 kr. til gymnasial uddannelse 
for to af deres socioøkonomisk trængte elever. Ambitionen 
er at bryde den sociale arv, og give mulighed for at få en 
uddannelse og et nyttigt fællesskab med andre unge i et 
sundt miljø.

 Mindsteps 
Mindsteps er et træningscenter for familier med børn eller 
unge med funktionsnedsættelser. I Mindsteps har børn, 
unge, forældre og hjælpetrænere mulighed for at få et so-
cialt netværk, hvor der deles viden og erfaringer med fokus 
på potentialet hos den enkelte og på at sikre værdighed og 
respekt for barnet/den unge. Borgervennen har støttet med 
20.000 kr. til et træningsredskab.

I Borgervennen støtter vi udsatte børn og unge – og vi har i 
foråret givet en hjælpende hånd til:

• 13 medlemmer, der tilsammen har fået i alt kr. 175.000 
til studierejser og studierelevant udstyr

• 4 unge/børn, der på grund af sygdom eller handicap 
har brug for hjælp, har modtaget kr. 37.000 fra Bor- 
gervennen

Derudover har vi valgt at støtte følgende organisationer:

 Alzheimerforeningen/unge pårørende
Mange unge, hvis forældre rammes af Alzheimer, har brug 
for rådgivning. Dette sørger Alzheimerforeningen for bl.a. 
i form af camps for unge, hvor de får støtte og hjælp til at 
overkomme deres bekymringer. Borgervennen har støttet 
sådan en camp med 20.000 kr.

 Nordstjerneskolen 
Nordstjerneskolen er et undervisningstilbud for udfordrede 
børn på 0.- 9. klassetrin i Frederikshavn. Skolen har fokus på 
en anerkendende tilgang i undervisningen med det enkelte 
barns forudsætninger i centrum. Skolen har fået 20.000 kr. 
i støtte til en “udfordringsudflugt”, hvor børnene i et fælles-



 Foreningen familier med kræftramte 
børn 
Det dedikerede program ‘Ungenetværk’ retter sig mod børn 
og unge, der enten kæmper mod kræft, lever med kræft 
eller oplever senvirkninger heraf. Sygdommen efterlader 
fysiske og psykiske spor, der kan føre til en følelse af iso-
lation. Her kommer Ungenetværket ind som en støtte, der 
hjælper disse unge med at genfinde troen på, at fremtiden 
også vil bringe positive oplevelser for dem. Borgervennen 
har doneret 50.000 kr. til dette arbejde.

 FitforKids 
FitforKids er et gratis sundhedsforløb for udsatte børn og 
deres familier. De tilbyder udsatte børn og familier, der le-
ver med overvægt, inaktivitet og mistrivsel, gratis hjælp og 
støtte. FitforKids’ program er et helhedsorienteret sund-
hedsforløb med fokus på mental trivsel og sundhed. Bor- 
gervennen har støtte en videreførelse af FitforKids Odense 
med 30.000 kr. i 2024,  der vil hjælpe mange af de børn, som 
står på ventelisten.

BØRNEHUSET SIV

 Et helt særligt tilbud til et helt særligt 
barn 
Isak og hans forældre fik et helt særligt dagtilbud med en 
donation fra Borgervennen

Isak er lige så glad for at lege som alle andre børn på tre år. 
Men Isak er ikke som andre børn. For han og hans forældre, 
Arijana og Morten, har været indlagt i størstedelen af Isaks 
liv, og derfor er det langt fra en selvfølge, at Isak nu har 
adgang til både legekammerater og dygtige pædagoger og 
et helt særligt tilbud til sårbare børn og deres forældre.

”Isak er født i uge 23 og har været igennem et langt og kom-
pliceret forløb med operationer og indlæggelser. Men han 
er også en sej og glad lille gut, der er meget interesseret i 
de andre børn og i musik og bevægelse. Derfor er det helt 
uvurderligt vigtigt for ham og os, at han fik mulighed for at 
få en plads i Børnehuset Siv. Alternativet havde været at gå 
hjemme alene med os hver dag”, siger Morten Smith, der er 
far til Isak.

Da Isak og hans forældre i september sidste år fik pladsen 
i børnehuset, der er et specialiseret dagtilbud for sårbare 
børn, var det med en donation fra Borgervennen. Den gjorde 
det muligt for familien at starte, før pladsen var bevilget af 
kommunen, for med donationen på 75.000 kr. til huset fulg-
te også et ønske om, at pengene skulle følge ét barn, der 
ellers ikke ville få muligheden for at komme i Siv.

i lejlighederne – ikke livslange lejemål for nogle få, men kor-
tere lejemål til flere. 

Det barn blev Isak som er diagnosticeret med autisme og 
efter operation har mistet fingerspidserne på den ene hånd, 
er blind på det ene øje og på grund af sygdom i tarmen får 
næring via drop hver nat. Et almindeligt dagtilbud ville ikke 
kunne tilgodese hans og forældrenes behov for støtte, men 
netop Børnehuset Siv tilbyder helt særlige rammer til helt 
særlige børn, eller som leder af huset, Anja Riis Hofgaard, 



For at vi kan hjælpe andre, må I hjælpe Borgervennen ved 
at betale kontingent.

Netop i disse dage er den årlige kontingentopkrævning på 
vej til dig.

• De, der fylder 20 år i 2024, skal betale kr. 250. Beløbet 
dækker perioden frem til, at de fylder 30 år.

• 30-årige og dem derover skal betale et årskontingent på 
kr. 200.

• Du kan betale et livsvarigt kontingent én gang for alle 
ved at indbetale kr. 2.000.

Med dit medlemskab i Borgervennen har du adgang til 
en række medlemsfordele, som du kan læse mere om på 
vores hjemmeside, men måske vigtigst af alt: Som Borger-
ven er du med til at sikre, at vi kan støtte dem, der trænger 
til lidt mere glæde, til at være en del af et fællesskab eller til 
det hjælpemiddel, de har brug for på grund af sygdom eller 
et handicap.

Vi har brug for Borgervenner, så vi håber, at  du betaler dit 
kontingent. Og vi vil gerne være flere, så du må meget gerne 
reklamere for det gode formål – alle kan læse mere på  
https://www.borgervennen.dk/bliv-borgerven/

KONTINGENT FOR 2024

formulerer det: ”Vi er et lille non-profit sted, det eneste af sin 
slags i hele Danmark, og vi og familierne er meget afhængige 
af donationer, hvis vi skal opretholde et tilbud til så sårbare 
børn, der skal have far eller mor hos sig”.

 En verden af paragraffer
I Børnehuset bliver forældrene nemlig også aflastet. Her er 
15 pladser til somatisk syge børn plus en lille afdeling til 
børn med autisme, og udover professionelle pædagoger 
med særlig indsigt i sårbare børn, et højt hygiejneniveau og 
trygge rammer, tilbyder huset også aflastning til forældre, 
hvis drøm om et raskt barn i stedet ofte bliver en tung vej 
ind i en verden af paragraffer.

”Isak har udviklet sig enormt meget, siden han startede i 
Siv. Herhjemme har vi længe prøvet at få ham til at drikke af 
et glas; det vil han pludselig nu, hvor han ser de andre børn 
gøre det. Vi udfordrer ham ikke på samme måde, eller som 
en af pædagogerne med et glimt i øjet siger ”I forældre er 
for kedelige”. Samtidig har vi fået et netværk af andre 
forældre, som forstår, hvad det vil sige at have et alvorligt 
sygt barn. Stort set alle vores venskaber er på vågeblus, 
efter at vi fik Isak, fordi det er svært at forholde sig til meget 
andet, når ens barn er sygt”, siger Morten Smith. 

 Et bad og en lur
Netop samværet med andre forældre er vægtet højt i børne-
huset, hvor forældrene er med i dagens aktiviteter sammen 
med børnene, men også har mulighed for at få et pusterum 
alene og noget så lavpraktisk som et bad og den lur, der 
ikke er plads til derhjemme. Desuden har huset tilbud om 
massage, kreative sysler, madaftener og andre aktiviteter 
for forældrene.

”Som institution er vi helt afhængige af den støtte, vi får 
udefra, for det vi modtager fra kommunerne, dækker ikke 
vores udgifter, og det kan som familie tage lang tid at få 
bevilling fra en kommune, som måske kun holder møde 
om denne type bevillinger hvert halve år. Isak startede her 
tre måneder før, at kommunen bevilgede pladsen, og det 
kunne kun lade sig gøre på grund af donationen fra Borger-
vennen”, siger Anja Riis Hofgaard, mens Isaks far, Morten 
Smith, formulerer det på denne måde: 

”For Isak er der kun Børnehuset Siv – eller at være der- 
hjemme alene med os. Han havde ikke fået muligheden for 
at blive stimuleret, lege og udvikle sig sammen med andre 
børn. Og vi havde ikke fået et fællesskab med forældre, der 
ved, hvad det vil sige at have et alvorligt sygt barn”.

https://www.borgervennen.dk/bliv-borgerven/ 


Borgervennen har i alt 12 ungdomsboliger på Frederiksberg 
- syv etværelses lejligheder (22-29 kvm) og fem toværelses 
lejligheder (63-65 kvm), der bebos af unge Borgervenner, 
der er tilmeldt et studie eller en uddannelse. Toværelses 
lejligheder skal bebos af to personer.

Der er ikke en egentlig venteliste for at få en ungdomsbolig.

Når en lejlighed er opsagt, sendes der mail til Borgerven-
nens medlemmer i aldersgruppen 18-26 år. Det fremgår 
tydeligt, at man skal være optaget på et studie eller en ud-
dannelse. Da vi sidst i maj måned udbød to lejligheder, fik vi 
seks ansøgninger.

Blandt de kvalificerede ansøgere foretages der lodtrækning. 
Herefter indgås en lejeaftale, der er personlig, og lejligheden 
må ikke fremlejes. Præmissen om, at lejlighederne er forbe-
holdt Borgervenner, der er optaget på en uddannelse, er for 
at sikre, at der er jævnlig udskiftning i lejlighederne – ikke 
livslange lejemål for nogle få, men kortere lejemål for flere. 
De mindste lejligheder opsiges typisk efter et til to år, og de 
større lejligheder bebos typisk i 3-4 år. Det sker derfor ca. 
6-10 gange om året, at der er en ledig lejlighed, og oftest 
deltager 4-8 Borgervenner i lodtrækningen.

Du er velkommen til at kontakte os, hvis du vil have yderlig-
ere information om vores dejlige ungdomsboliger.

BORGERVENNENS UNGDOMSBOLIGER

 Ansøgning om støtte fra Borgervennen
Hvis du vil søge om et studielegat fra Borgervennen, skal du 
skrive til os på 1788@borgervennen.dk. Hvis dit formål eller 
din baggrund er indenfor de rammer, vi støtter, vil vi sende 
et ansøgningsskema, som du skal udfylde. Læs mere om 
betingelserne på www.borgervennen.dk

For både enkeltpersoner og organisationer er ansøgnings-
fristen den 1. september 2024.

 Attraktiv rente på opsparing i  
Borgervennen
Den aktuelle rente, der tilbydes medlemmer i Borgervennen, 
er på: 

2,5 % p.a. 

Dette er i høj grad konkurrencedygtigt, når man sammen-
ligner med bankernes rente. 

Der er dog nogle præmisser for opsparing i Borgervennen, 
du skal være klar over

• Du kan indsætte op til kr. 10.000 pr. år.
• Hvis du ønsker at hæve fra din konto, skal du varsle os 

om dette seks måneder før. 

Flere har spurgt, hvordan de selv kan tjekke indestående 
på deres konto. Den mulighed har vi desværre ikke, da vi 
ikke har nogen form for netbank. Men du kan til enhver tid 
anmode om at få tilsendt et kontoudtog ved at skrive til 
1788@borgervennen.dk (du skal forvente ca. en uges eks- 
peditionstid). 

For forældre og bedsteforældre er det selvfølgelig gæl-
dende, at de ikke længere kan få tilsendt kontoudtog eller 
hæve på kontoen, når deres barn/barnebarn er fyldt 18 
år, men de kan naturligvis fortsat indbetale på kontoen til 
glæde for ”barnet”. 

ANDRE NYHEDER 

mailto:1788%40borgervennen.dk?subject=
mailto:1788%40borgervennen.dk?subject=


Spørgsmål og andre henvendelser 
Kontoret er åbent tirsdage kl. 10–13, og vi kan træffes telefonisk tirsdag til torsdag kl. 10–13.  
Kontoret er ferielukket i perioden 3. juli til 1. august 2024.

3313 4604

1788@borgervennen.dk

www.borgervennen.dk

Rigtig god sommer
Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer med godt vejr og 
gode muligheder for afslapning og hyggeligt samvær med 
familie og venner. 

De bedste hilsener 

Bent Carlsen
Bestyrelsesformand

Ivar Guldbrandsen
Direktør

Siden foråret 2020 har Ivar Guldbrandsen været direktør 
i Borgervennen, efter næsten 20 år i Borgervennens be-
styrelse inden da. Ivar Guldbrandsen har således gennem 
mange år været en drivende kraft i arbejdet med drift og 
udvikling af Borgervennen, men har nu ønsket at fratræde 
jobbet som direktør. Bestyrelsen har på det seneste møde i 
Repræsentantskabet udtrykt en varm tak til Ivar Guldbrand-
sen for hans mangeårige og dygtige indsats.

Som ny direktør tiltræder pr. 15. august 2024 Anne Marie 
Dalgaard. Anne Marie Dalgaard kommer med stor erfaring 
fra internationalt arbejde og arbejde med børn og unge i en 
dansk organisation. Hun får til opgave i samarbejde med 
Borgervennens to administrative medarbejdere og besty- 
relsen at sikre en forsat hensigtsmæssig drift og udvikling 
af Borgervennen.

NY DIREKTØR I BORGERVENNEN


